



ORDEN DE COMPRA

HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION

Dirección de Compras - Departamento de Compras

CUIT: 30-53421333-2

Domicilio: Riobamba 25 Edif. Anexo "C" 6to. Piso - C.A.B.A.

Email: dptocompras.dgac@hcdn.gob.ar

Teléfono: 4127-7100 internos 8858 / 8875 / 8876

Unidad Requirente: DIR. GRAL. DE RECURSOS HUMANOS (DGRH)

PROCEDIMIENTO DE SELECCION

Tipo: Licitación Pública - Art. 9, R.P. N° 1145/12

Nro: 4

Ejercicio: 2018

CUDAP: EXP-HCD 3611/2017

OBJETO DE LA CONTRATACION

ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE EQUIPAMIENTO PARA NODOS DE ACCESO PARA EL HALL DEL PALACIO LEGISLATIVO, EDIFICIO ANEXO "A" INGRESO LEGISLADORES, ANEXOS "B-C-H" Y EDIFICIO ANEXO MITRE 2085 DE LA H.C.D.N.

ACTO DE ADJUDICACION: DSAD N° 49 / 2018 de fecha 26 de Abril de 2018.

DATOS DEL ADJUDICATARIO

Señores: INTELEKTRON SA

CUIT: 30645446476

Domicilio: SOLIS 1225 CABA

Teléfono: 2205-9000 7 4305-5600

Fax:

E-Mail: ventals@intelektron.com

| RENLÓN | ITEM | CANTIDAD | UNIDAD MEDIDA | DESCRIPCION | Costo Unitario | Costo Total (IVA Incluido) |
|--------|------|----------|---------------|---|----------------|----------------------------|
| 1 | 1 | 13 | Unidad | MOLINETE PUENTE ASPAS ABAT. MANUAL / CON FRENTE ACRÍLICO FUMÉ / 3 ASPAS DE ACERO INOXIDABLE / TAPA DE ACERO / UNIDIRECCIONAL-BIDIRECCIONAL CONFIGURABLE / ANTIPÁNICO / FRENO ELECTROMAGNÉTICO. | \$64.303,27 | \$835.942,51 |
| 2 | 1 | 1 | Unidad | BUZON INTERNO P/MOLINETE P/PROX. / ALMACENA TARJETAS VÁLIDAS / DEVUELVE LAS INVÁLIDAS | \$10.014,44 | \$10.014,44 |
| 3 | 1 | 13 | Unidad | SEÑALIZACIÓN INTELIGENTE (MATRIZ LEDS/JUEGO X2) / SEÑALIZACIÓN POR MEDIO DE MATRIZ DE LEDS CON VARIAS FUNCIONES / 3 ESTADOS: AZUL PARA INDICAR SENTIDO DE PASO, VERDE PARA HABILITADO, ROJO PARA NO HABILITADO O BLOQUEADO. | \$2.503,61 | \$32.546,93 |

MARTÍN LOIGO
Secretaría de Compras y Seguros
Presidencia General Administrativo Contable
CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION

ORDEN DE COMPRA

| | | | | | | |
|----|---|----|--------|--|-------------|--------------|
| 4 | 1 | 8 | Unidad | CUERPO MOLINETE HUECO / CUERPO DE ACERO INOXIDABLE / TAPA DE ACERO INOXIDABLE. PERMITE CONFIGURACIÓN CON LECTORES ADICIONALES PARA "PASO CON TARJETA / HUELLA A MANO DERECHA". | \$25.721,31 | \$205.770,48 |
| 5 | 1 | 5 | Unidad | PUERTA AUXILIAR MANUAL DE 1 METRO / CON CAÑOS DE ACERO Y VIDRIO LAMINADO. | \$25.563,19 | \$127.815,95 |
| 6 | 1 | 1 | Unidad | CIERRE PUERTAS HIDRAULICO / REVERSIBLE / AJUSTE DE VELOCIDAD Y DUREZA. | \$1.581,23 | \$1.581,23 |
| 7 | 1 | 4 | Unidad | PLATAFORMA DE ACERO DE MEDIDAS ESPECIALES | \$79.061,40 | \$316.245,60 |
| 8 | 1 | 2 | Unidad | PLATAFORMA DE ACERO REVESTIDO CON PISO DE GOMA / 3,05 X 1,40 MTS | \$34.259,94 | \$68.519,88 |
| 9 | 1 | 4 | Unidad | BRETE DE VIDRIOS TEMPLADOS Y CAÑOS DE ACERO INOXIDABLE | \$11.859,21 | \$47.436,84 |
| 10 | 1 | 21 | Unidad | RELOJ REI IN-2 HUELLA + PROX. ICLASS / RELOJ DE PERSONAL CON LECTOR DE HUELLAS DIGITALES / 65.000 REGISTROS / 25.000 TEMPLATES / TCP-IP / USB / RS-485 / LECTOR DE PROXIMIDAD HID ICLASS DE 13,56 MHZ. / CONFIGURACIÓN REMOTA VÍA WEBSEVER O LOCAL POR USB | \$40.848,39 | \$857.816,19 |
| 11 | 1 | 22 | Unidad | SOPORTE BASE ACRILICO MONTAJE SSOBRE MOLINETE PARA EQUIPOS MODELO REI IN-2 | \$2.371,84 | \$52.180,48 |
| 12 | 1 | 2 | Unidad | PEDESTAL DE 1.20 METROS PARA SOPORTE DE EQUIPOS MODELO REI IN-2 | \$6.456,68 | \$12.913,36 |
| 13 | 1 | 3 | Unidad | API 4000 BASE: SOPORTA 2 LECTORES + 2 SENSORES DE PUERTA ABIERTA + 2 PULSADORES / 64.000 HABILITADOS Y 64.000 REGISTROS / ALIMENTACIÓN 12V., CONEXIÓN TCP-IP, USB, RS-232 Y RS-485. CONFIGURACIÓN REMOTA VÍA WEBSEVER O LOCAL POR USB. SOPORTA LECTORES DE PROXIMIDAD DE MÚLTIPLES TECNOLOGÍAS. | \$10.541,52 | \$31.624,56 |
| 14 | 1 | 1 | Unidad | LECTOR PROXIMIDAD HID ICLASS R10 SALIDA WIEGAND 26 BITS STANDARD / 13,56 MHZ. | \$4.084,84 | \$4.084,84 |
| 15 | 1 | 4 | Unidad | IN-RID RECEPTOR RF DE IDENTIFICACION REMOTA / 50 METROS / SALIDA WIEGAND, ABA-TRACK, RS-232, USB Y ACCIONAMIENTO DE RELÉ. | \$2.371,84 | \$9.487,36 |
| 16 | 1 | 6 | Unidad | IN-RID CONTROL RF DE IDENTIFICACION REMOTA / 2 PULSADORES CON CÓDIGOS WIEGAND DIFERENCIADOS / PARA RECEPTOR IN-RID. | \$658,85 | \$3.953,10 |
| 17 | 1 | 2 | Unidad | PULSADOR DE METAL. HOFFEN REX ES305A PARA EMBUTIR / FUNCIONA COMO UN INTERRUPTOR ELÉCTRICO. PULSADOR APTO PARA EXTERIOR. DIMENSIONES LARGO: 115 MM / ANCHO: 70 MM / PROFUNDIDAD: 20 MM. CONTACTO DE SALIDA: NA/NC. | \$685,20 | \$1.370,40 |
| 18 | 1 | 4 | Unidad | INTERRUPTOR MANUAL HOFFEN C/CAJA EMERG. ES703 PARA APLICAR / MATERIAL IGNÍFUGO, ACORDE A LOS REQUISITOS DE SEGURIDAD. APTO PARA PUERTAS DE EMERGENCIA Y SALIDA. PULSADOR APTO PARA INTERIOR O EXTERIOR. DIMENSIONES LARGO: 86 MM / ANCHO: 86 MM / PROFUNDIDAD: 52 MM. CONTACTO DE SALIDA: NA/NC. | \$658,85 | \$2.635,40 |
| 19 | 1 | 11 | Unidad | FUENTE SWITCHING 12V. 5A. 70 WATTS CON CARGADOR DE BATERIA / CERT. IRAM | \$1.950,18 | \$21.451,98 |
| 20 | 1 | 11 | Unidad | BATERIA DE GEL 12 VOLT 7 AMPER. | \$790,61 | \$8.696,71 |

ORDEN DE COMPRA

| | | | | | | |
|----|---|----|----------|---|--------------|--------------|
| 21 | 1 | 5 | Unidad | GABINETE CHAPA IN-BOX H/4004 (30X30X9.25 CM) CON REJILLA, DISEÑADO PARA EL MONTAJE DEL API-4000 Y HASTA UNA EXPANSIÓN OPCIONAL. | \$1.449,46 | \$7.247,30 |
| 22 | 1 | 3 | Unidad | GABINETE CHAPA IN-BOX H/4008 (40X30X9.25 CM) CON REJILLA, DISEÑADO PARA EL MONTAJE DEL API-4000 Y HASTA TRES EXPANSIONES OPCIONALES. | \$1.713,00 | \$5.139,00 |
| 23 | 1 | 1 | Servicio | INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA INCLUYE MANO DE OBRA Y MATERIALES | \$552.322,94 | \$552.322,94 |
| 24 | 1 | 7 | Servicio | UPGRADE DE EQUIPOS DE HUELLA DIGITAL DE 9,000 A 25,000 HUELLAS PARA IN-2 / INCLUYE SENSOR ÓPTICO, PLACA DE PROCESAMIENTO Y MANO DE OBRA | \$7.906,14 | \$55.342,98 |
| 25 | 1 | 10 | Unidad | TECLADO MEMBRANA DE POLICARBONATO PARA IN-2 / CON ADHESIVO. | \$658,85 | \$6.588,50 |
| 26 | 1 | 2 | Unidad | IMPRESORA TÉRMICA DE TICKETS / SERIAL / CON AUTOCUTTER 7 BEMATECH. | \$10.541,52 | \$21.083,04 |

SON PESOS TRES MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS DOCE CON 0/100 CTVOS. **TOTAL: \$ 3.299.812,00**

CONDICIONES GENERALES

En un todo de acuerdo al Pliego de Bases y Condiciones Particulares y Especificaciones Técnicas y a su oferta presentada en la contratación de referencia.

LUGAR DE ENTREGA

El equipamiento se instalará en el Hall del Palacio Legislativo, en el Edificio Anexo "A" ingreso Legisladores, en los Anexos "B-C-H" y en el Anexo Mitre 2085 de la H.C.D.N.

PLAZO DE ENTREGA

Por el Plazo de (6) meses

El plazo de entrega del equipamiento será a partir de los treinta (30) días contados a partir del día hábil siguiente a la fecha de perfeccionamiento del contrato (firma y recepción de la Orden de Compra), durante un plazo máximo de seis (6) meses.

GARANTIA DE ADJUDICACION O CUMPLIMIENTO DE CONTRATO

El adjudicatario deberá integrar la garantía de adjudicación o cumplimiento del contrato dentro del término de OCHO (8) días a contar desde la fecha de perfeccionamiento de la Orden de Compra. La garantía deberá constituirse por un valor que represente el DIEZ POR CIENTO (10%) del importe total de la adjudicación.

IMPUTACION

Asiento Compromiso N° 43 - Fondo de Reserva s/ R.P. N°
0854/11-1617/12-1033/13-1892/14-1261/15-1927/16-1333/17

OPCION A PRORROGA

NO



MARTÍN LOIGO
Subdirector de Compras y Seguros
Dirección General Administrativo Contable
H. CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN



ORDEN DE COMPRA

FACTURACION Y FORMA DE PAGO

Los pagos de facturas operarán dentro de los treinta (30) días a contar desde la fecha de conformidad brindada por el área requirente. A los efectos tributarios, y atento a la condición de IVA exento que reviste la HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN, se deberá considerar al organismo como consumidor final. Las facturas a presentarse serán B o C. Clave Única de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) del organismo: 30-53421333-2.

Presentación de Facturas: Departamento de Mesa de Entradas y Archivo dependiente de la Dirección de Administración de la Dirección General Administrativo Contable sita en calle Riobamba Nº 25, piso 6º, anexo C de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, teléfono: 4127-4850/4863, acompañada de: remito/s, u otra certificación/es de ejecución - si correspondiera - y copia de la orden de compra.

Asimismo, conforme lo establecido por la Resolución General Nº 2853 de fecha 25 de junio de 2010, sus modificatorias y complementarias, emitida por la Agencia Federal de Ingresos Públicos (A.F.I.P.), se informa que la HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN dispone de la cuenta de correo electrónico meda.dgac@hcdn.gov.ar para la recepción de facturas del tipo electrónico, debiendo adjuntar un archivo de imagen con la Orden de Compra vinculada a la factura o en defecto, en la factura deberá constar claramente el número de expediente y de contratación que se trata a fin de darle curso administrativo.

OBSERVACIONES

ORDEN DE COMPRA ABIERTA



MARTÍN LOIGO
Subdirector de Compras y Seguros
Dirección General Administrativo Contable
H. CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

RECIBI ORIGINAL DE LA PRESENTE
FECHA 08/05/18
FIRMA
SELLO AUTORIZACION DE LA EMPRESA

INTELEKTRON S.A.
Ivanna S. Caballero
DU 30.860.939